
 

Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

* Ano VII *   Número 297-A *  R$ 1,00  

Prefeito: Francisco José Lima Silveira Júnior 

DECRETO Nº 4.462, DE 01 DE ABRIL DE 2015 
 
Dispõe sobre a prorrogação do prazo para 
adesão ao Programa de Recuperação Fiscal 
– REFIS -, instituído pela Lei Complementar 
nº 112, de 06 de março de 2015.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ/
RN, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 78, IX da Lei Orgânica 
do Município, e da Lei Complementar nº 
112, de 06 de março de 2015, que instituiu o 
Programa de Recuperação Fiscal – REFIS – 
Considerando a preocupação da Administra-
ção em dar oportunidade, para regularização 
fiscal, ao maior número possível de contribu-
intes em situação de inadimplência; 
Considerando, também, que ainda há, se-
gundo informações prestadas pelos setor de 
atendimento da Secretaria Municipal da 
Fazenda, um número bastante considerável 
de interessados em aderir ao Programa de 
Recuperação Fiscal – REFIS – no Município 
de Mossoró; 
Considerando, por fim, a possibilidade legal 
de vir a se prorrogar o prazo de adesão ao 
REFIS, nos termos do art. 6º da Lei Comple-
mentar nº 112, de 06 de março de 2015,  
DECRETA: 
Art. 1º. Fica prorrogado, até o dia 06 de 
maio de 2015, o prazo para os contribuintes 
requererem sua adesão ao Programa de 
Recuperação Fiscal - REFIS, instituído pela 
Lei Complementar nº 112, de 06 de março 
de 2015. 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, Mossoró/RN, 
01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0115/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX da Lei Orgânica do Muni-
cípio de Mossoró; combinado com o Artigo 
27 da Lei Complementar Municipal nº 
034/2009, nos termos do Artigo 85-A, da Lei 
Complementar Nacional nº 123/2006; 
RESOLVE: 
Art. 1º - DESIGNAR as servidoras abaixo 
relacionadas para o exercício da função de 
Agente de Desenvolvimento: 
Auriana Maria Alves – Gerente Executiva do 
Trabalho; 
Ligia Valleria de Oliveira Silveira – Gerente 
Executiva do Planejamento Econômico; 
Sinara Cristina Lopes da Silva – Chefe de 
Divisão; 
Clésia Mirtes Gadelha de Oliveira – Diretora 
de Unidade. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
da sua publicação. 

 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 16 de março de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0127/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e com base no artigo 5º 
da Lei Complementar nº 020/2007, de 21 de 
dezembro de 2007, com suas alterações 
posteriores, c/c os artigos 11 e 12 da Lei 
Complementar nº 29, de 16 de dezembro de 
2008, e; 
CONSIDERANDO o teor da decisão judicial 
prolatada nos autos do Agravo de Instru-
mento nº 2015.002791-6, em trâmite noTri-
bunal de Justiça do Rio Grande do Norte, 
que determina a imediata nomeação do 
candidato abaixo identificado, por aprovação 
no Concurso Público nº 001/2007, em 161º 
lugar, para provimento do cargo de Enfer-
meiro, 
R E S O L V E: 
Art. 1.º - NOMEAR GEAN CARLOS DA 
SILVA BATISTA, sub judice, para o cargo de 
Enfermeiro, Nível I, Classe C, do Grupo 
Ocupacional da Saúde, com carga de 20 
(vinte) horas semanais e lotação na Secreta-
ria Municipal de Saúde. 
Art. 2.º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, com efeitos finan-
ceiros a partir da data da posse. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 31 de março de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0128/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR ZÉLIA RODRIGUES 
DA SILVA do Cargo em Comissão de Diretor 
de Unidade de Saúde II, DUS II, para Dire-
ção da UTI Pediátrica, com lotação na Se-
cretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 

 

PORTARIA Nº 0129/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR TEREZA STELLA DE 
MEDEIROS do Cargo em Comissão de 
Supervisor de Saúde da Família, Símbolo 
SSF, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0130/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR SAMUEL SAVIO DE 
OLIVEIRA SILVA do Cargo em Comissão de 
Diretor de Unidade, Símbolo DU, com lota-
ção na Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0131/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR PEDRO HENRIQUE 
TARGINO CUNHA do Cargo em Comissão 
de Diretor de Unidade de Engenharia, Sím-
bolo DUE, com lotação na Secretaria Munici-
pal de Infraestrutura e Habitação. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 

Poder Executivo 



 

2 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

PORTARIA Nº 0132/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR JOSÉ APOLONIO 
JUNIOR FERNANDES do Cargo em Comis-
são de Assessor de Comunicação, Símbolo 
ASC, com lotação na Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Urbanismo. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0133/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR MARIA CLARA PE-
REIRA SILVA do Cargo em Comissão de 
Diretor de Unidade, Símbolo DU, com lota-
ção na Secretaria Municipal de Agricultura e 
Recursos Hídricos. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
da sua publicação. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0134/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR ISMAEL SOUSA DA 
SILVA do Cargo em Comissão de Gerente 
Executivo, Símbolo GEX, para o exercício 
das atividades da Gerência Executiva de 
Imagem, com lotação na Secretaria Munici-
pal de Comunicação Social. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0135/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014, e do Decreto nº 4.372, de 17 de julho 
de 2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR o servidor JOSÉ ED-
SON DA SILVA JÚNIOR, matrícula 12.838-
4, detentor do cargo efetivo de Médico, da 
Função Gratificada I, Símbolo FG I, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0136/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014, e do Decreto nº 4.372, de 17 de julho 
de 2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR a servidora JOELMA 
BEZERRA FERNANDES, matrícula 13.868-
1, detentora do cargo efetivo de Assistente 
Social, da Função Gratificada III, Símbolo 
FG III, com lotação na Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social e Juventude. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0137/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR a Conselheira Tutelar 
NICÁCIA NATALIA ULISSES NUNES, do 
Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, 
Símbolo CD, para desempenhar suas fun-
ções no Conselho Tutelar da 33ª Zona. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0138/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR a Conselheira Tutelar 
ISABELLE CRISTINY ALVES DE MEDEI-
ROS, do Cargo em Comissão de Chefe de 
Divisão, Símbolo CD, para desempenhar 
suas funções no Conselho Tutelar da 34ª 
Zona. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0139/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 

Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR o Conselheiro Tutelar 
FLÁVIO ROBERTO DE OLIVEIRA DUAR-
TE, do Cargo em Comissão de Chefe de 
Divisão, Símbolo CD, para desempenhar 
suas funções no Conselho Tutelar da 34ª 
Zona. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0140/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR o Conselheiro Tutelar 
JOSIAS SILVA DA COSTA, do Cargo em 
Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo 
CD, para desempenhar suas funções no 
Conselho Tutelar da 33ª Zona. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0141/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR a Conselheira Tutelar 
LÚCIA MARIA DE GÓIS E SILVA, do Cargo 
em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo 
CD, para desempenhar suas funções no 
Conselho Tutelar da 34ª Zona. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0142/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR a Conselheira Tutelar 
MARILEIDE SILVA MORAIS PONTES, do 
Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, 
Símbolo CD, para desempenhar suas fun-
ções no Conselho Tutelar da 34ª Zona. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 



 

3 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

PORTARIA Nº 0143/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR o Conselheiro Tutelar 
ITALO MIKAEL DE PAIVA OLIVEIRA, do 
Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, 
Símbolo CD, para desempenhar suas fun-
ções no Conselho Tutelar da 33ª Zona. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0144/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR a Conselheira Tutelar 
ANTONIA DE FÁTIMA MELO do Cargo em 
Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo 
CD, para desempenhar suas funções no 
Conselho Tutelar da 33ª Zona. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0145/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR a Conselheira Tutelar 
UMBERIANA MANIÇOBA DE ALMEIDA 
BRILHANTE, do Cargo em Comissão de 
Chefe de Divisão, Símbolo CD, para desem-
penhar suas funções no Conselho Tutelar 
da 34ª Zona. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0146/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 

2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR o Conselheiro Tutelar 
ARNOR DUTRA DANTAS TARGINO SO-
BRINHO, do Cargo em Comissão de Chefe 
de Divisão, Símbolo CD, para desempenhar 
suas funções no Conselho Tutelar da 33ª 
Zona. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0147/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR FERNANDA FREITAS 
GADELHA MOURA DE ALMEIDA, para o 
Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, 
Símbolo CD, com lotação na Procuradoria 
Geral do Município. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0148/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR CLAUDIA LUCIA SOA-
RES, para o Cargo em Comissão de Chefe 
de Divisão, Símbolo CD, com lotação na 
Procuradoria Geral do Município. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0149/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR CHEFORA POLIANA 
BATISTA ROSADO, para o Cargo em Co-
missão de Diretor de Unidade, Símbolo DU, 
com lotação na Secretaria Municipal de 
Agricultura e dos Recursos Hídricos. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 

data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0150/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR ASSIS AMORIM MA-
CHADO, para o Cargo em Comissão de 
Chefe de Divisão, Símbolo CD, com lotação 
na Secretaria Municipal de Agricultura e dos 
Recursos Hídricos. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0151/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR LUANA CRISTINA NO-
RONHA PINTO, para o Cargo em Comissão 
de Gerente Executiva Geral, Símbolo GEX, 
para o exercício das atividades de Gerente 
Executiva de Imagem, com lotação na Se-
cretaria Municipal de Comunicação Social. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0152/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR FELIPE CAETANO DE 
OLIVEIRA para o Cargo em Comissão de 
Diretor de Estabelecimento Cultural, Símbo-
lo DEC, com lotação na Secretaria Munici-
pal de Cultura. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 



 

4 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

PORTARIA Nº 0153/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR ANA PAULA DA SIL-
VA MACHADO do Cargo em Comissão de 
Vice-Coordenador III, Símbolo VCOR3 com 
lotação na Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Social e Juventude. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0154/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR ANA CRISTINA CANDI-
DA DE MEDEIROS MAIA, para o Cargo em 
Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo 
CD, com lotação na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Juventude. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0155/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR GISELA CARVALHO DE 
LUCENA AZEVEDO para o Cargo em Co-
missão de Coordenador III, Símbolo COR3 
com lotação na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Juventude. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0156/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 

RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR CINTIA JULIANA DE 
MEDEIROS SOUZA para o Cargo em Co-
missão de Vice-Coordenador III, Símbolo 
VCOR3 com lotação na Secretaria Munici-
pal de Desenvolvimento Social e Juventude. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0157/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR ROBERTA KELLY ME-
NEZES para o Cargo em Comissão de Che-
fe de Divisão, Símbolo CD, com lotação na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social e Juventude. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0158/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR FRANCISCO DAS CHA-
GAS DA SILVA para o Cargo em Comissão 
de Chefe de Divisão, Símbolo CD, com 
lotação na Secretaria Municipal de Esporte 
e Lazer. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0159/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR JOSÉ MORAES DE LI-
MA NETO para o Cargo em Comissão de 
Chefe de Divisão, Símbolo CD, com lotação 
na Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Habitação. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 

 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0160/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR RENAN SOARES BRA-
GANÇA para o Cargo em Comissão de 
Diretor de Unidade de Engenharia, Símbolo 
DUE, com lotação na Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Habitação. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0161/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR STEFANE CAROLINE 
FERNANDES DE OLIVEIRA do Cargo em 
Comissão de Diretor de Unidade de Saúde 
I, Símbolo DUSI, para a Direção da UISAM, 
com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0162/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR STEFANE CAROLINE 
FERNANDES DE OLIVEIRA para o Cargo 
em Comissão de Diretor de Unidade de 
Saúde II, Símbolo DUS II, para a Direção da 
UTI Pediátrica, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 



 

5 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

PORTARIA Nº 0163/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR ANALIA SILVEIRIO 
DO NASCIMENTO CAMARA do Cargo em 
Comissão de Diretor de Unidade de Saúde 
III, Símbolo DUS III, para Direção da Unida-
de Básica de Saúde do Puxa Boi, com lota-
ção na Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0164/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR ANALIA SILVEIRIO DO 
NASCIMENTO CAMARA do Cargo em 
Comissão de Supervisor de Saúde da Famí-
lia, Símbolo SSF, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0165/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR KAMILLA EMANUELA 
VIEIRA DE SABOYA MEDEIROS do Cargo 
em Comissão de Diretor de Unidade, Sím-
bolo DU, com lotação na Secretaria Munici-
pal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0166/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 

2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR KAMILLA EMANUELA 
VIEIRA DE SABOYA MEDEIROS para o 
Cargo em Comissão de Diretor de Unidade 
de Saúde, Símbolo DUS I, para Direção do 
Hospital Municipal “São Camilo de Lellis”, 
com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0167/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR MARCELO HENRIQUE 
GOMES DOS SANTOS para o Cargo em 
Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo 
CD, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0168/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR ZORAIA RUBIA BE-
ZERRA DE PAIVA do Cargo em Comissão 
de Diretor de Unidade de Saúde II, DUS II, 
para Direção do Serviço de Verificação 
Óbito - SVO, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0169/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR ZORAIA RUBIA BEZER-
RA DE PAIVA para o Cargo em Comissão 
de Diretor de Unidade de Saúde II, DUS II, 

para Direção da Casa de Acolhimento, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 

 
PORTARIA Nº 0170/2015 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR LINDOMAR ALENCAR 
DA COSTA para o Cargo em Comissão de 
Chefe de Divisão, Símbolo CD, com lotação 
na Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0171/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR ALEXSANDRA SOU-
ZA DE OLIVEIRA do Cargo em Comissão 
de Chefe de Divisão, Símbolo CD, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
___________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0172/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 
no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Mossoró, e nos termos da Lei 
Complementar nº 105, de 04 de julho de 
2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR ALEXSANDRA SOUZA 
DE OLIVEIRA para o Cargo em Comissão 
de Diretor de Unidade, Símbolo DU, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-
RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 



 

6 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

PORTARIA Nº 0173/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de 
Mossoró, e nos termos da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR ALCIONE FONSECA DA SILVA para o Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0174/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de 
Mossoró, e nos termos da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR MARIO CHAVARRIA VINDAS para o Cargo em Comissão de Diretor de Unidade de Saúde III, Símbolo DUS III, para a 
Direção do Unidade Básica de Saúde do Puxa Boi, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0175/2015 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de 
Mossoró, e nos termos da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, e do Decreto nº 4.372, de 17 de julho de 2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - CONCEDER a servidora JARDA JACINTA, matrícula 13.240-3, detentora do cargo efetivo de Nutricionista, a Função Gratificada I, 
Símbolo FG I, para o exercício das atividades de Diretora Administrativa do Hospital Municipal “São Camilo de Lellis”, com lotação na Secre-
taria Municipal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0176/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de 
Mossoró, e nos termos da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR CLEBER MAHIMANN VIANA BEZERRA para o Cargo em Comissão de Diretor de Unidade de Saúde II, Símbolo DUS II, 
para a Direção do Serviço de Verificação de Óbito - SVO, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0177/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de 
Mossoró, e nos termos da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR GILDO BENTO DA SILVA para o Cargo em Comissão de Assessor de Comunicação, Símbolo ASC, com lotação na Se-
cretaria Municipal do Meio Ambiente e Urbanismo. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 
________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 0178/2015 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de 
Mossoró, e nos termos da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR GABRIELLE LUZIA DE FREITAS NORONHA DANTAS para o Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, 
com lotação na Secretaria Municipal da Fazenda. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 01 de abril de 2015. 
 
FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR 
Prefeito 



 

7 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 

Secretaria Municipal do Planejamento 



 

8 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

9 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

10 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

11 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

12 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

13 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

14 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

15 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

16 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

17 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

18 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

19 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

20 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

21 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

22 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

23 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

24 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

25 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

26 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

27 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

28 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

29 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

30 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

31 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

32 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

33 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

34 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

35 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

 



 

36 

 

Mossoró (RN), Quarta-feira, 01 de Abril de 2015 

EXPEDIENTE 

Jornal oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 

Instituído pela Lei nº 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social. 

Endereço: 

Palácio da Resistência—Avenida Alberto Maranhão, 1751— Centro — CEP: 59600-005— Fone: (84)3315.4929 

Email: jom@prefeiturademossoro.com.br 

Maria das Graças dos Santos 

Gerente Executiva de atos e  

Documentação Oficial 

Francisco José Lima Silveira Júnior 

Prefeito 

Diretor-Geral 

Mirella Benigno Ciarlini de Albuquerque 

Secretaria Municipal de Comunicação Social 

ALYANNE AMALY LOPES ALVES DE FREITAS  

Gerente Executivo 

CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 

Diagramação 

José Wanderley Faustino 

Assinatura / Distribuição 

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró 

Luiz Carlos de Mendonça Martins 

Vice-Prefeito 


